
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

от 20 октября 2021 г. № 1802 

  

МОСКВА 

  

Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления 

информации об образовательной организации, а также о 

признании утратившими силу некоторых актов и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской 

Федерации 

  

В соответствии со статьей 29 Федерального закона "Об образовании в 

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые Правила размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 г. 

№ 582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации в образовательной организации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 29, ст. 3964); 

постановление Правительства Российской Федерации от 20 октября 

2015 г. № 1120 "О внесении изменения в пункт 3 Правил размещения на 

официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и обновления информации об 

образовательной организации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2015, № 43, ст. 5979); 

постановление Правительства Российской Федерации от 17 мая 2017 г. 

№ 575 "О внесении изменений в пункт 3 Правил размещения на официальном 

сайте образовательной организации в информационно-телекоммуникационной 

сети "Интернет" и обновления информации об образовательной организации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, № 21, ст. 3025); 

пункт 19 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 7 августа 2017 г. № 944 "О внесении изменений в некоторые акты 



Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2017, № 33, ст. 5202); 

пункт 14 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29 ноября 2018 г. № 1439 "О внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2018, № 50, ст. 7755); 

пункт 1 изменений, которые вносятся в акты Правительства Российской 

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской 

Федерации от 21 марта 2019 г. № 292 "О внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2019, № 13, ст. 1406); 

постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2020 г. 

№ 1038 "О внесении изменений в Правила размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об образовательной организации" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 29, ст. 4683). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г. и действует 

до 1 марта 2028 г. 

  

  

Председатель Правительства 

Российской Федерации                               М.Мишустин 

  

  

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Правительства 

Российской Федерации 

от 20 октября 2021 г. № 1802 

  

ПРАВИЛА 

размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" и обновления информации об образовательной 

организации 

  

13. При размещении информации о материально-техническом 

обеспечении образовательной деятельности и о наличии общежития, интерната 

такая информация указывается в том числе в отношении инвалидов и лиц с 

ограниченными возможностями здоровья, включая указание на обеспечение их 

доступа в здания образовательной организации и наличие для них специальных 

технических средств обучения коллективного и индивидуального пользования. 



Государственные и муниципальные общеобразовательные организации 

при размещении информации об условиях питания обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования размещают в том 

числе меню ежедневного горячего питания, информацию о наличии 

диетического меню в образовательной организации, перечни юридических лиц 

и индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации 

питания в общеобразовательных организациях, перечни юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, поставляющих (реализующих) пищевые 

продукты и продовольственное сырье в общеобразовательные организации, 

формы обратной связи для родителей обучающихся и ответы на вопросы 

родителей по питанию. 


